
79Cm 174/2008 - 42 
 
 
 
 
 
                                                         U S N E S E N Í  
 
 
 
 
  Městský soud v Praze, pracoviště Slezská, rozhodl samosoudcem Mgr. Pavlem Honem v právní 
věci navrhovatelů: a) GDF INTERNATIONAL, registrační číslo 622 048 965 R.C.S. Paris, se 
sídlem 6, rue Curnonsky, 75017 Paříž, Francouzská republika, zast. Dr. Vítem Horáčkem, 
advokátem se sídlem Husova 5, 110 00 Praha 1, b) J. S., bytem xxx, xxx, c) M. D., xxx, xxx, zast. 
JUDr. Petrem Zimou, advokátem se sídlem Slezská 2127/13, Praha 2, PSČ 120 00, d) MUDr. P. 
S., nar. xxx, bytem xxx, zast. JUDr. Petrem Zimou, advokátem se sídlem Slezská 2127/13, e) P. S., 
nar. xxx, bytem xxx, xxx, zast. JUDr. Petrem Zimou, advokátem se sídlem Slezská 2127/13,  Praha 
2, za další účasti: 1) RWE GAS International B.V. se sídlem Diamantlaan 15, 2132 WV 
Hoofddorp, Nizozemské království, zast. JUDr. Ing. Janem Zrzaveckým, Ph.D., advokátem se 
sídlem Revoluční 1003/3, Praha 1, PSČ 110 00, 2) RWE Energie, a.s. se sídlem Ústí nad Labem, 
Klíšská 940, PSČ 101 17, identifikační číslo 499 03 209, zast. JUDr. Ing. Janem Zrzaveckým, 
Ph.D., advokátem se sídlem Revoluční 1003/3, Praha 1, PSČ 110 00, o přezkoumání přiměřenosti 
protiplnění  a zaplacení částky Kč 52.483.357,- s příslušenstvím 
 
 
                                                              t a k t o : 

 
I.   Znalcem pro vypracování písemného znaleckého posudku, kterým bude stanovena přiměřená 
výše protiplnění ke dni 30.09.2006 a ke dni 09.05.2008 na jednu akcii v zaknihované podobě ve 
jmenovité hodnotě Kč 1000,-, ve formě na jméno ISIN 770950002269 a ve formě na majitele ISIN 
CZ0005078659, emitovaných akciovou společnosti Středočeská plynárenská, a.s., identifikační 
číslo 601 93 158,  se   ustanovuje    Vysoká škola ekonomická v Praze, Národohospodářská fakulta, 
se sídlem nám. Winstona Churchilla 1938/4, Praha 3, identifikační číslo 613 84 399, ústav 
kvalifikovaný pro znaleckou činnost v oboru Ekonomika.. 

 
II.    Každý z účastníků řízení je povinen složit zálohu na náklady důkazu znalcem a    
znaleckým posudkem  ve  výši   Kč 10 000,-  do deseti dnů od doručení  tohoto usnesení,  na  účet  
soudu číslo 6015-2928021/0710, variabilní symbol 7922017408. 

 
  III.   Třetí osoby i každý z účastníků řízení je povinen vykonat a snášet vše, co je k podání   
  znaleckého posudku třeba.  
 
IV.   Znalec při zpracování znaleckého posudku přihlédne dle svého uvážení k dosavadním    
tvrzením účastníků ve spisu a ev. k otázkám, jejichž zodpovězení ve znaleckém posudku bude 
účastníky navrženo písemným podáním do spisu.      
 
   
                                                    O d ů v o d n ě n í  : 
 



pokračování 2 Č.j.: 79Cm 174/2008 

(O.s.ř. č. 098 - usnesení o ustanovení znalce ) 

   Rozhodnutí soudu závisí na posouzení skutečností, k nimž je třeba odborných znalostí,  
a jelikož dva písemné znalecké posudky, vypracované před zahájením řízení na objednávku 
účastníků řízení, jsou účastníky rozporovány, soud dle ustanovení § 127 odst. 1 a odst. 3 
občanského soudního řádu rozhodl, jak je ve výrocích usnesení uvedeno. 
 

P o u č e n í :  Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné /§ 202 odst. 1 písm. a)  
                       a písm. n) občanského soudního řádu/. 
 

V Praze dne 15. dubna 2010 
 
                                                                                                  Mgr. Pavel Hon, v.r. 
                                                                                                       samosoudce 
 
Za správnost vyhotovení: 
Jana Fiedlerová 
 

 


